ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE CACOAL
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n. 586/GP/PGM/2021

Cacoal/RO, 30 de setembro de 2021.

Exmo. Sr.
JOÃO PAULO PICHEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
CACOAL-RO.

ASSUNTO: Solicitação de Sessão Extraordinária

Senhor Presidente,

Com o presente, solicito de Vossa Excelência convocação de Sessão
Extraordinária para apreciação e aprovação do Projeto de Lei referente ao
ofício n° 585/GP/PGM/2021 que "DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL
AO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Cumpre salientar a importância da matéria tratada, qual seja, a
necessidade de adequação e reforma da praça Beira Rio, com execução dos
serviços de modo direto.

Justifica-se a extrema urgência, para que seja possível realizar as reformas
antes da intensificação do período chuvoso, sendo que o atraso causaria
prejuízos à administração.

Diante do exposto, na certeza da convicção de Vossas Excelências,
contamos com a aprovação do Incluso Projeto de Lei em REGIME DE URGÊNCIA.

Sendo o que apraz para o momento, aproveitamos, mais uma vez, para
renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

C
PROTOCOLO

R/1C
RECEBÉ50

Em; Ú

N :

ADAILTON ANTUNES FERREIRA
Prefeito

Rua Anísio Serrão 2100 — Centro - Cacoal

	Page 1